[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16.12.2021

	город - курорт  Кисловодск
	№
	201-р

Об утверждении Плана проведения проверок администрацией города-курорта Кисловодска соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска в 2022 году
В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 04 февраля 2016 года № 5-кз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», на основании постановления администрации города-курорта Кисловодска от 06.02.2020      № 78 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией города-курорта Кисловодска ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска, с целью проверки деятельности организаций и должностных лиц, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска по соблюдению трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок администрацией города-курорта Кисловодска соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска в 2022 году (далее по тексту – План проверок).
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска довести План проверок до сведения должностных лиц организаций, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска посредством размещения настоящего распоряжения на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет http://kislovodsk-kurort.org для информирования населения.
2

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города-курорта Кисловодска, являющихся учредителями организаций, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска организовать проведение плановых проверок согласно Плану проверок.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагается на управляющего делами администрации города-курорта Кисловодска              Г.Л. Рубцову
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности Главы

города-курорта, заместитель главы
администрации

города-курорта Кисловодска                                                               Е.И. Моисеев
	Проект вносит управляющий делами администрации города-курорта

Г.Л. Рубцова

Проект визируют:

Исполняющий обязанности начальника

правового управления
администрации города-курорта

           О.С. Кавалеристова
Заведующий отделом кадров

администрации города-курорта

           А.В. Демидов
Проект подготовлен отделом кадров администрации города-курорта

Утвержден

распоряжением администрации

города-курорта Кисловодска

от ___________
№ ___________
План

проведения проверок администрацией города-курорта Кисловодска соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации города-курорта Кисловодска в 2022 году

	№ п/п
	Наименование проверяющего структурного подразделения администрации
	Полное наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит проверке
	Место нахождения подведомственной организации (адрес фактического осуществления деятельности)
	Дата регистрации организации
	Цель проверки
	Основание и вид ее проведения
	Дата начала и окончания проверки
	Примечания

	1
	Аппарат администрации
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации города-курорта Кисловодска»
	357700, Ставропольский край, город Кисловодск, проспект Победы, 25
	26.04.2016
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	17.05.2022 – 19.05.2022

	2
	Управление образования администрации
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов         № 15» города-курорта Кисловодска
	357736, Ставропольский край, город Кисловодск, проезд Цандера, д. 17
	01.09.1974
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	19.01.2022 -21.01.2022

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» города-курорта Кисловодска
	357700, Ставропольский край, город Кисловодск, улица Кирова, д. 19-21
	18.01.1947
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	16.02.2022 – 18.02.2022

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников № 23» города-курорта Кисловодска
	357700, Ставропольский край, город Кисловодск, улица Грозненская, д.5
	04.01.1981
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	18.04.2022 – 20.04.2022

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» города-курорта Кисловодска
	357700, Ставропольский край, город Кисловодск, улица Кутузова, д. 44
	01.09.1962
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	17.10.2022 – 19.10.2022

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников     № 23» города-курорта Кисловодска

	357736, Ставропольский край, город Кисловодск, улица Карла Либкнехта, д. 36
	25.12.1982
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	16.11.2022 – 18.11.2022

	3
	Комитет имущественных отношений администрации
	Муниципальное унитарное предприятие «Кисловодский центральный рынок»
	357700, Ставропольский край, город Кисловодск, улица Горького, 24
	04.10.1999
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	17.05.2022 – 19.05.2022

	4
	Комитет по культуре администрации
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города-курорта Кисловодска «Художественная школа им. Н.А. Ярошенко»
	357700, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Чкалова, 69
	16.02.1999
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	19.10.22 -22.10.22

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города-курорта Кисловодска «Музыкальная школа им. Сафонова»
	357700, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Азербайджанская, 17
	27.12.1999
	Ведомственный контроль
	Плановая, документарная
	16.11.22 -18.11.22

	Управляющий делами

администрации города-курорта

	Г.Л. Рубцова

	Заведующий отделом кадров администрации города-курорта

	А.В. Демидов